

Pressemeldung

Remax Germany wächst im ersten Halbjahr 2024

Mehr Umsatz, mehr Transaktionen, höheres Transaktionsvolumen und neue Standorte verzeichnet das Maklernetzwerk Remax Germany. Damit setzt das Unternehmen seinen Wachstumskurs erfolgreich fort.

Leinfelden-Echterdingen, 2. September 2024. Trotz schwieriger Marktphase hat das Maklernetzwerk Remax Germany im ersten Halbjahr 2024 sein Transaktionsvolumen von 780,11 Millionen im Vorjahreszeitraum um 6,5 Prozent auf 830,99 Millionen Euro gesteigert. Die Zahl der Transaktionen kletterte um 12,5 Prozent, von 3.221 im ersten Halbjahr 2023 auf 3.623 im ersten Halbjahr 2024. Damit verzeichnet das Franchisesystem Remax Gemany ein Umsatzplus von 6,4 Prozent. "Der Immobilienmarkt zieht seit 2024 wieder an. Direkt zu Beginn des zweiten Halbjahres hatten wir im Juli unseren umsatzstärksten Monat mit über 16 Prozent Umsatzplus gegenüber dem Vorjahr. Unser Unternehmenswachstum zeigt: Wir haben uns gut vorbereitet und sind nun bereit, die nächste Marktphase einzuläuten", sagt Samina Julevic, CEO des Maklernetzwerks Remax Germany. Der Immobilienexpertin zufolge wird sich der Immobilienmarkt durch die angekündigten Leitzinssenkungen weiter aufhellen. Allein von Juli bis August sind die Zinsen für Immobiliendarlehen um rund 0,4 Prozentpunkte gesunken. Die Monatsrate für einen 300.000 Euro-Kredit sinkt damit von 1.425 Euro auf 1.350 Euro.

14 neue Standorte und mehr Transaktionen

Das Unternehmen setzt seinen Wachstumskurs erfolgreich fort, den CEO Samina Julevic im Oktober 2023 ausgerufen hat. Bis 2033 will Remax Germany auf 10.000 Makler wachsen. Die 14 neuen Standorte im ersten Halbjahr 2024 sprechen dafür. Julevic: "Ob Finanzierung, Energieberatung oder politische Unwägbarkeiten: im Vergleich zu den Jahrzehnten zuvor ist der Immobilienkauf komplexer geworden. Damit wird der Makler immer wichtiger. Unser Wachstum beruht darauf, sowohl Käufer als auch Verkäufer bestmöglich in diesen Fragen zu begleiten."

Über Remax

Mit den meisten Transaktionen pro Makler ist Remax, gegründet 1973 in den USA, das erfolgreichste Immobilienmaklernetzwerk der Welt. Seine Wachstumskraft beruht zum einen auf der angebotenen Dienstleistung, zum anderen auf der Organisation als Franchisesystem. In den USA und Kanada hatte Remax erheblichen Anteil am Wandel des Immobilienmarktes vom Privatverkauf zur allgemeinen Akzeptanz des Immobilienmaklers als professioneller Dienstleister. Remax Germany sitzt in Leinfelden-





Pressemeldung

Echterdingen. CEO ist Samina Julevic. In rund 200 Immobilienbüros vermitteln über 850 Makler Immobilien in Deutschland. Weltweit arbeiten bei Remax derzeit etwa 144.000 Immobilienmakler in ca. 9.000 Büros in mehr als 110 Ländern.

Mehr Informationen unter: www.remax.de

Pressekontakt PR-Agentur

Scrivo Public Relations

Ansprechpartner: Oguzhan Acay

Lachnerstraße 33 80639 München

Tel: +49 89 45 23 508-21 Fax: +49 89 45 23 508-20

E-Mail: oguzhan.acay@scrivo-pr.de

Web: www.scrivo-pr.de

Pressekontakt Unternehmen

Remax Germany

Ansprechpartnerin: Loredana Scirè

Kohlhammerstraße 6

70771 Leinfelden-Echterdingen

Tel: +49 711 933 263-55

E-Mail: loredana.scire@remax.de

Web: www.remax.de